
Contacto

Teléfono +34 928290579
Correo Electrónico contratacion@turismodecanarias.com

Dirección Postal

Eduardo Benot, 35-bajo
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente eAJ-0099/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2022 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Promotur Turismo Canarias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismodeislascanarias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización del Plan de Desarrollo Holístico del sector turístico de La
Gomera para el período 2022-2023

Valor estimado del contrato 14.999,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.049,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,99 EUR.

Clasificación CPV
72313000 - Servicios de recogida de datos.
79311000 - Servicios de estudios.
79311100 - Servicios de concepción de estudios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
En el propio despacho profesional u oficinas dependencias o instalaciones del contratista
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.turismodeislascanarias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI%2F1lvJGTe0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

calle, Eduardo Benot, Nº35
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Calero Luna, María de los Ángeles
NIF 44729887Q
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.515 EUR.

Motivación

Motivación Aprobación del gasto del órgano de contratación que consta en el expediente
Fecha del Acuerdo 15/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Promotur Turismo Canarias S.A.

Proceso de Licitación

Contrato Menor
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/09/2022 a las 10:52 al 09/09/2022 a las 10:52

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVeLhweIBSeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009361420 |  2022-161945 | Fri, 16 Sep 2022 14:58:25:470 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122411547423782333632684872941593126616 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVeLhweIBSeiEJrVRqloyA%3D%3D

